
 

Stand: August 2023 

 
Ihr Maklerbetreuer: 
 

Cem Yedigöl 
 
M 0175 25 62 656 
cem.yedigoel@helvetia.de 
 
 
 

 
Leiter Maklervertrieb 
Sebastian Kaiser 
M 0172 97 80 110 
sebastian.kaiser@helvetia.de 

Regionaldirektion München 
Putzbrunner Straße 71-73 
81739 München 

Postanschrift: 
Helvetia 
61377 Friedrichsdorf 

Privat   KFZ  
Vorgänge mit VSNR Vorgänge ohne VSNR  Vorgänge mit VSNR Vorgänge ohne VSNR 

T 069 58 00 55 100 Ihr Maklerbetreuer  T 069 58 00 55 300 Ihr Maklerbetreuer 

privat@helvetia.de Cem Yedigöl  kfz@helvetia.de Cem Yedigöl 

     

Team Hausverwalter   Premium-/Classic-Cars  

T 069 58 00 55 225   T 069 1332 390  

hausverwalter@helvetia.de   cars@helvetia.de  

     

Firmenkunden     
Vorgänge mit VSNR Underwriting Sach/MultiRisk  Underwriting Haftpflicht  

T 069 58 00 55 400 Jürgen Kirbach  Thomas Hartmann  

firmen@helvetia.de M 0172 20 97 679  T 069 1332 634  

 juergen.kirbach@helvetia.de  thomas.hartmann@helvetia.de  

     

Vorgänge ohne VSNR Underwriting Autohaus  Kompetenzteam Autohaus Underwriting Großflotten 

Ihr Maklerbetreuer Markus Krauth  T 069 58 00 55 256 Thorsten Heck  

Cem Yedigöl T 0721 85 00 777  autohaus@helvetia.de T 069 1332 289 

 markus.krauth@helvetia.de   thorsten.heck@helvetia.de 

     

 Technischer Außendienst  Underwriting Property Bestand Property 

 Gerald Schmitt  Martin Schweitzer Pia Sacher 

 M 0151 62 72 60 19  M 0172 59 94 491 T 069 1332 407  

 gerald.schmitt@helvetia.de  martin.schweitzer@helvetia.de pia.sacher@helvetia.de 

     

Transport   Kunst / Hochwertiger Hausrat  
Vertrag / Schaden Vorgänge ohne VSNR  Vertrag Underwriting 

T 069 1332 898 Jens Haskert  T 069 58 00 55 230 Magnus Beiwinkler 

transport@helvetia.de M 0171 68 00 059  artas@helvetia.de T 069 1332 452 

 jens.haskert@helvetia.de   M 0174 68 94 532 

 Markus Littau 
M 0172 64 79 459 
markus.littau@helvetia.de 

  magnus.beiwinkler@helvetia.de 
 

     

Technische Versicherungen    

Vorgänge mit VSNR Schadenmeldung   Vertragsbearbeitung Underwriting  

T 069 1332 343 tv-schaden@helvetia.de  tv-betrieb@helvetia.de Jörg Benzing 

T 069 1332 541    T 069 1332 269 

    M 0172 20 97 683 

    joerg.benzing@helvetia.de 

     

Ihre Schadenmeldung     
Sach Kfz  Unfall Haftpflicht 

T 069 58 00 55 707 T 069 58 00 55 704  T 069 58 00 55 770 T 069 58 00 55 285 

schaden@helvetia.de schaden@helvetia.de  schaden@helvetia.de schaden@helvetia.de 

     

Leben     
Neugeschäft Bestand  bAV Service-Center Angebot 

T 069 1332 399 T 069 1332 842  T 069 1332 456 T 069 1332 399 

antrag.leben@helvetia.de hl-bestand@helvetia.de  bav.leben@helvetia.de kontakt@hl-maklerservice.de 

pdfantrag.leben@helvetia.de     

     

Regionaldirektion München     
Vertriebsunterstützung   Vertriebsorga  

Irmgard Hien   T 069 1332 775  

T 089 51 491 45   orga@helvetia.de  

irmgard.hien@helvetia.de     
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